



平成30年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成30年2月9日

上場会社名 京極運輸商事株式会社
 コード番号 9073 URL <http://www.kyogoku.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 玉川 寿
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 湊 英夫
 四半期報告書提出予定日 平成30年2月14日
 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東
 TEL 03-5825-7143

(百万円未満四捨五入)

1. 平成30年3月期第3四半期の連結業績(平成29年4月1日～平成29年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する四半期純利益 | |
|-------------|-------|------|------|-------|------|-------|------------------|-------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 30年3月期第3四半期 | 6,662 | 8.3 | 138 | 36.5 | 181 | 30.8 | 119 | 25.5 |
| 29年3月期第3四半期 | 6,151 | △4.7 | 101 | △54.2 | 138 | △49.2 | 95 | △34.9 |

(注)包括利益 30年3月期第3四半期 296百万円 (32.3%) 29年3月期第3四半期 224百万円 (43.7%)

| | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
| | 円 銭 | 円 銭 |
| 30年3月期第3四半期 | 38.72 | — |
| 29年3月期第3四半期 | 30.46 | — |

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 純資産 | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|-------|-------|--------|----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 30年3月期第3四半期 | 7,844 | 3,572 | 45.3 | 1,153.36 |
| 29年3月期 | 7,350 | 3,298 | 44.7 | 1,065.03 |

(参考)自己資本 30年3月期第3四半期 3,554百万円 29年3月期 3,282百万円

2. 配当の状況

| | 年間配当金 | | | | |
|------------|--------|--------|--------|------|------|
| | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末 | 合計 |
| | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 | 円 銭 |
| 29年3月期 | — | 0.00 | — | 7.00 | 7.00 |
| 30年3月期 | — | 0.00 | — | — | — |
| 30年3月期(予想) | — | — | — | 5.00 | 5.00 |

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成30年3月期の連結業績予想(平成29年4月1日～平成30年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | | 親会社株主に帰属する当期純利益 | | 1株当たり当期純利益 |
|----|-------|-----|------|-------|------|-------|-----------------|-------|------------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % | 円 銭 |
| 通期 | 8,475 | 1.4 | 130 | △27.4 | 160 | △28.6 | 100 | △36.3 | 32.45 |

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料5ページ「1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 (3)四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

| | | | |
|----------|-------------|--------|-------------|
| 30年3月期3Q | 3,200,000 株 | 29年3月期 | 3,200,000 株 |
|----------|-------------|--------|-------------|

② 期末自己株式数

| | | | |
|----------|-----------|--------|-----------|
| 30年3月期3Q | 118,430 株 | 29年3月期 | 118,369 株 |
|----------|-----------|--------|-----------|

③ 期中平均株式数(四半期累計)

| | | | |
|----------|-------------|----------|-------------|
| 30年3月期3Q | 3,081,628 株 | 29年3月期3Q | 3,121,631 株 |
|----------|-------------|----------|-------------|

※四半期決算短信は四半期レビューの対象外です

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

| | |
|---------------------------------|---|
| 1. 四半期連結財務諸表及び主な注記 | 2 |
| (1) 四半期連結貸借対照表 | 2 |
| (2) 四半期連結損益及び包括利益計算書 | 4 |
| (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 | 5 |
| (継続企業の前提に関する注記) | 5 |
| (株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) | 5 |
| (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) | 5 |

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成29年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日) |
|-------------|-------------------------|-------------------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 1,192,329 | 1,302,358 |
| 受取手形及び売掛金 | 1,490,788 | 1,425,914 |
| リース投資資産 | 14,271 | 13,281 |
| 商品 | 5,310 | 9,432 |
| 原材料及び貯蔵品 | 11,008 | 11,245 |
| 半成工事 | 109,110 | 35,250 |
| 繰延税金資産 | 46,656 | 50,698 |
| その他 | 150,888 | 155,321 |
| 貸倒引当金 | △3,638 | △2,879 |
| 流動資産合計 | 3,016,722 | 3,000,620 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物及び構築物 | 3,352,061 | 3,359,313 |
| 減価償却累計額 | △2,385,494 | △2,448,365 |
| 建物及び構築物(純額) | 966,567 | 910,948 |
| 機械及び装置 | 416,239 | 425,192 |
| 減価償却累計額 | △294,962 | △308,506 |
| 機械及び装置(純額) | 121,277 | 116,686 |
| 車両運搬具 | 2,152,353 | 2,195,134 |
| 減価償却累計額 | △1,772,249 | △1,784,540 |
| 車両運搬具(純額) | 380,104 | 410,594 |
| 土地 | 1,273,118 | 1,586,269 |
| リース資産 | 448,456 | 424,519 |
| 減価償却累計額 | △270,385 | △272,911 |
| リース資産(純額) | 178,071 | 151,608 |
| 建設仮勘定 | 23,226 | 26,259 |
| その他 | 119,974 | 121,186 |
| 減価償却累計額 | △99,124 | △99,789 |
| その他(純額) | 20,850 | 21,397 |
| 有形固定資産合計 | 2,963,213 | 3,223,761 |
| 無形固定資産 | | |
| 投資その他の資産 | 7,451 | 7,421 |
| 投資有価証券 | 1,209,600 | 1,471,011 |
| リース投資資産 | 12,353 | 18,732 |
| その他 | 148,762 | 122,565 |
| 貸倒引当金 | △8,237 | — |
| 投資その他の資産合計 | 1,362,478 | 1,612,308 |
| 固定資産合計 | 4,333,142 | 4,843,490 |
| 資産合計 | 7,349,864 | 7,844,110 |

(単位：千円)

| | 前連結会計年度 (平成29年3月31日) | 当第3四半期連結会計期間 (平成29年12月31日) |
|---------------|-------------------------|-------------------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 支払手形及び買掛金 | 819,378 | 841,446 |
| 短期借入金 | 771,872 | 803,964 |
| リース債務 | 100,133 | 95,892 |
| 未払費用 | 170,070 | 205,621 |
| 未払法人税等 | 60,412 | 19,391 |
| 賞与引当金 | 110,717 | 70,742 |
| その他 | 239,854 | 317,567 |
| 流動負債合計 | 2,272,436 | 2,354,623 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | 729,452 | 804,142 |
| リース債務 | 122,362 | 104,170 |
| 役員退職慰労引当金 | 38,138 | 37,555 |
| 退職給付に係る負債 | 805,334 | 828,500 |
| 資産除去債務 | 57,938 | 58,289 |
| その他 | 26,230 | 84,830 |
| 固定負債合計 | 1,779,454 | 1,917,486 |
| 負債合計 | 4,051,890 | 4,272,109 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 160,000 | 160,000 |
| 資本剰余金 | 4,995 | 4,995 |
| 利益剰余金 | 2,752,107 | 2,849,838 |
| 自己株式 | △45,754 | △45,786 |
| 株主資本合計 | 2,871,348 | 2,969,047 |
| その他の包括利益累計額 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 411,124 | 584,849 |
| 退職給付に係る調整累計額 | △430 | 260 |
| その他の包括利益累計額合計 | 410,694 | 585,109 |
| 非支配株主持分 | 15,932 | 17,845 |
| 純資産合計 | 3,297,974 | 3,572,001 |
| 負債純資産合計 | 7,349,864 | 7,844,110 |

(2) 四半期連結損益及び包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：千円)

| | 前第3四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年12月31日) | 当第3四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年12月31日) |
|------------------|--|--|
| 売上高 | 6,151,359 | 6,661,977 |
| 売上原価 | 5,677,716 | 6,121,731 |
| 売上総利益 | 473,643 | 540,246 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 販売費 | 18,155 | 17,757 |
| 一般管理費 | 354,230 | 384,300 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 372,385 | 402,057 |
| 営業利益 | 101,258 | 138,189 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 107 | 3 |
| 受取配当金 | 24,177 | 29,209 |
| 営業車両売却益 | 10,333 | 6,420 |
| 持分法による投資利益 | 4,947 | 9,200 |
| 補助金収入 | 2,993 | 4,120 |
| 軽油引取税交付金 | 6,831 | 7,168 |
| その他 | 5,378 | 4,363 |
| 営業外収益合計 | 54,766 | 60,483 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 15,826 | 14,930 |
| その他 | 1,829 | 2,818 |
| 営業外費用合計 | 17,655 | 17,748 |
| 経常利益 | 138,369 | 180,924 |
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | 284 | — |
| 投資有価証券売却益 | 8,815 | — |
| 特別利益合計 | 9,099 | — |
| 特別損失 | | |
| 固定資産売却損 | 844 | — |
| 固定資産除却損 | 2,574 | 62 |
| 特別損失合計 | 3,418 | 62 |
| 税金等調整前四半期純利益 | 144,050 | 180,862 |
| 法人税等 | 48,359 | 59,832 |
| 四半期純利益 | 95,691 | 121,030 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に帰属する四半期純利益 | 95,087 | 119,335 |
| 非支配株主に帰属する四半期純利益 | 604 | 1,695 |
| その他の包括利益 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 118,331 | 169,468 |
| 退職給付に係る調整額 | 1,686 | 690 |
| 持分法適用会社に対する持分相当額 | 7,950 | 4,605 |
| その他の包括利益合計 | 127,967 | 174,763 |
| 四半期包括利益 | 223,658 | 295,793 |
| (内訳) | | |
| 親会社株主に係る四半期包括利益 | 222,954 | 293,750 |
| 非支配株主に係る四半期包括利益 | 704 | 2,043 |

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期連結累計期間(自平成29年4月1日 至平成29年12月31日)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

(税金費用の計算)

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

ただし、当該見積実効税率を用いて税金費用を計算すると著しく合理性を欠く結果になる場合には、法定実効税率を使用する方法によっております。